
14:21 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

WR
ER
DR

30.01.2006
30.07.2002
01.08.2009

Edmistone, Jade
Baker, Zoe
Vogel, Kerstin

00:30,31
00:30,57
00:30,77

Melbourne (AUS)
Manchaster (GBR)
Rome (ITA)

AUS
GBR
GER

Wettkampf 1 - 50m Brust weiblich Vorlauf

offen
Post SV LeipzigJenny Makiola17. 1993 00:41,71 383+07.58GER

Post SV LeipzigMichelle Lange18. 1994 00:41,99 376+07.86GER

Post SV LeipzigAileen- Susanne Görgen19. 1998 00:42,08 373+07.95GER

Post SV LeipzigCarolin Zacharias21. 1995 00:42,96 351+08.83GER

Post SV LeipzigFranziska Klappstein22. 1995 00:43,25 344+09.12GER

Post SV LeipzigVanessa Sickrodt24. 1997 00:45,76 290+11.63GER

Post SV LeipzigAntonia Flick30. 2001 00:48,43 245+14.30GER

Post SV LeipzigSandra Voigt49. 2001 00:53,31 183+19.18GER

Post SV LeipzigLucy Eidam57. 1999 00:55,50 162+21.37GER

Post SV LeipzigNele Ivenz68. 2002 00:58,76 137+24.63GER

Post SV LeipzigNelly Makiola78. 2000 01:02,14 116+28.01GER

Post SV LeipzigLina Christin Klöpper88. 2000 01:12,31 73+38.18GER

Post SV LeipzigCarolin Jander 2000 n.a. StartGER

Jahrgang 2002
Post SV LeipzigNele Ivenz7. 2002 00:58,76 137+06.04GER

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigAntonia Flick1. 2001 00:48,43 245GER

Post SV LeipzigSandra Voigt3. 2001 00:53,31 183+04.88GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigNelly Makiola7. 2000 01:02,14 116+15.44GER

Post SV LeipzigLina Christin Klöpper8. 2000 01:12,31 73+25.61GER
----

Post SV LeipzigCarolin Jander 2000 n.a. StartGER

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigLucy Eidam8. 1999 00:55,50 162+07.87GER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigAileen- Susanne Görgen1. 1998 00:42,08 373GER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigVanessa Sickrodt10. 1997 00:45,76 290+11.63GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigMichelle Lange7. 1994 00:41,99 376+06.71GER

Post SV LeipzigCarolin Zacharias8. 1995 00:42,96 351+07.68GER

Post SV LeipzigFranziska Klappstein9. 1995 00:43,25 344+07.97GER
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Fortsetzung Wettkampf 1 - 50m Brust weiblich Vorlauf - Jahrgang 1993 und älter 14:22 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 1993 und älter
Post SV LeipzigJenny Makiola3. 1993 00:41,71 383+04.64GER

WR
ER
DR

02.08.2002
02.08.2002
28.07.2009

Lisogor, Oleg
Lisogor, Oleg
Feldwehr, Hendrik

00:27,18
00:27,18
00:26,83

Berlin (GER)
Berlin (GER)
Rome (ITA)

UKR
UKR
GER

Wettkampf 2 - 50m Brust männlich Vorlauf

offen
Post SV LeipzigMartin Kühn2. 1988 00:31,50 642Q +00.20GER

Post SV LeipzigFelix Schneider30. 1997 00:45,54 212+14.24GER

Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner34. 1999 00:48,47 176+17.17GER

Post SV LeipzigMarvin Lanzke36. 2000 00:50,20 158+18.90GER

Post SV LeipzigNick Becherer42. 2001 00:52,95 135+21.65GER

Post SV LeipzigVincent-Pascal Görgen47. 1999 00:53,64 130+22.34GER

Post SV LeipzigFelix Ferenc Feher48. 2001 00:53,76 129+22.46GER

Post SV LeipzigPaul Gores57. 2001 01:04,47 74+33.17GER

Post SV LeipzigSebastian Borisch66. 2001 01:09,32 60+38.02GER
----

Post SV LeipzigPaul Kretzschmar 1999
Die Bewegungen der Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.14:35 Uhr

dq.GER

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigNick Becherer1. 2001 00:52,95 135GER

Post SV LeipzigFelix Ferenc Feher4. 2001 00:53,76 129+00.81GER

Post SV LeipzigPaul Gores8. 2001 01:04,47 74+11.52GER

Post SV LeipzigSebastian Borisch10. 2001 01:09,32 60+16.37GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMarvin Lanzke2. 2000 00:50,20 158+02.61GER

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner4. 1999 00:48,47 176+04.23GER

Post SV LeipzigVincent-Pascal Görgen7. 1999 00:53,64 130+09.40GER
----

Post SV LeipzigPaul Kretzschmar 1999
Die Bewegungen der Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.14:35 Uhr

dq.GER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigFelix Schneider8. 1997 00:45,54 212+12.73GER

Jahrgang 1991 und älter
Post SV LeipzigMartin Kühn2. 1988 00:31,50 642Q +00.20GER
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Fortsetzung Wettkampf 2 - 50m Brust männlich Vorlauf - Jahrgang 1991 und älter 14:37 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

WR
ER
DR

23.03.2008
21.06.2008
30.07.2009

Edington, Sophie
Jovanovic, Sanja
Samulski, Daniela

00:27,67
00:28,05
00:27,23

Sydney (AUS)
Zagreb (CRO)
Rome (ITA)

AUS
CRO
GER

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich Vorlauf

offen
Post SV LeipzigSophie Statovci2. 1995 00:31,90 652Q +00.27GER

Post SV LeipzigVanessa Schumann20. 1998 00:39,26 350+07.63GER

Post SV LeipzigMichelle Zehmisch21. 2000 00:39,51 343+07.88GER

Post SV LeipzigSara Aylin Rothe22. 2000 00:39,60 341+07.97GER

Post SV LeipzigCora Bodi26. 1998 00:42,62 273+10.99GER

Post SV LeipzigIsabell Ramolla29. 2001 00:43,82 251+12.19GER

Post SV LeipzigMichelle Schumann41. 2000 00:46,64 208+15.01GER

Post SV LeipzigNele Ivenz48. 2002 00:49,10 178+17.47GER

Post SV LeipzigNelly Makiola69. 2000 00:56,39 118+24.76GER

Post SV LeipzigLina Christin Klöpper77. 2000 01:01,28 92+29.65GER

Post SV LeipzigMarlene Damm78. 2000 01:02,90 85+31.27GER

Post SV LeipzigLydia Kummich 1999 n.a. StartGER

Post SV LeipzigNora Henkel 1999 n.a. StartGER

Jahrgang 2002
Post SV LeipzigNele Ivenz3. 2002 00:49,10 178+01.82GER

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigIsabell Ramolla1. 2001 00:43,82 251GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMichelle Zehmisch1. 2000 00:39,51 343GER

Post SV LeipzigSara Aylin Rothe2. 2000 00:39,60 341+00.09GER

Post SV LeipzigMichelle Schumann4. 2000 00:46,64 208+07.13GER

Post SV LeipzigNelly Makiola9. 2000 00:56,39 118+16.88GER

Post SV LeipzigLina Christin Klöpper10. 2000 01:01,28 92+21.77GER

Post SV LeipzigMarlene Damm11. 2000 01:02,90 85+23.39GER

Jahrgang 1999
----

Post SV LeipzigLydia Kummich 1999 n.a. StartGER

Post SV LeipzigNora Henkel 1999 n.a. StartGER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigVanessa Schumann3. 1998 00:39,26 350+03.33GER

Post SV LeipzigCora Bodi4. 1998 00:42,62 273+06.69GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigSophie Statovci1. 1995 00:31,90 652QGER
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Fortsetzung Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich Vorlauf - Jahrgang 1994/1995 14:56 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

WR
ER
DR

05.12.2008
02.04.2008
01.08.2009

Bal, Randall
Tancock, Liam
Meeuw, Helge

00:24,33
00:24,47
00:24,59

Eindhoven (NED)
Sheffield (GBR)
Rome (ITA)

USA
GBR
GER

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich Vorlauf

offen
Post SV LeipzigPhilip Großmann9. 1994 00:30,80 501R +02.59GER

Post SV LeipzigMartin Kühn10. 1988 00:31,04 489R +02.83GER

Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner31. 1999 00:41,70 202+13.49GER

Post SV LeipzigTil Zähringer32. 2001 00:42,18 195+13.97GER

Post SV LeipzigPaul Kretzschmar34. 1999 00:42,67 188+14.46GER

Post SV LeipzigMarvin Lanzke40. 2000 00:45,47 155+17.26GER

Post SV LeipzigNick Becherer43. 2001 00:49,62 119+21.41GER

Post SV LeipzigTom Krause45. 2000 00:50,60 113+22.39GER

Post SV LeipzigFelix Ferenc Feher53. 2001 00:55,92 83+27.71GER

Post SV LeipzigPaul Gores60. 2001 00:58,31 73+30.10GER

Post SV LeipzigSebastian Borisch65. 2001 01:00,91 64+32.70GER

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigTil Zähringer1. 2001 00:42,18 195GER

Post SV LeipzigNick Becherer3. 2001 00:49,62 119+07.44GER

Post SV LeipzigFelix Ferenc Feher6. 2001 00:55,92 83+13.74GER

Post SV LeipzigPaul Gores9. 2001 00:58,31 73+16.13GER

Post SV LeipzigSebastian Borisch13. 2001 01:00,91 64+18.73GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMarvin Lanzke2. 2000 00:45,47 155+07.09GER

Post SV LeipzigTom Krause6. 2000 00:50,60 113+12.22GER

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner3. 1999 00:41,70 202+03.39GER

Post SV LeipzigPaul Kretzschmar4. 1999 00:42,67 188+04.36GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigPhilip Großmann4. 1994 00:30,80 501R +02.59GER

Jahrgang 1991 und älter
Post SV LeipzigMartin Kühn5. 1988 00:31,04 489R +02.21GER

WR
ER
DR

27.03.2008
19.07.2008
31.07.2009

Trickett, Lisbeth
Steffen, Britta
Steffen, Britta

00:52,88
00:53,05
00:52,07

Sydney (AUS)
Magdeburg (GER)
Rome (ITA)

AUS
GER
GER

Wettkampf 5 - 100m Freistil weiblich

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigIsabell Ramolla1. 2001 01:30,11 202GER

Post SV LeipzigAntonia Flick2. 2001 01:36,46 164+06.35GER
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Fortsetzung Wettkampf 5 - 100m Freistil weiblich - Jahrgang 2001 15:41 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Post SV LeipzigSandra Voigt3. 2001 01:36,48 164+06.37GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMichelle Zehmisch1. 2000 01:22,14 266GER

Post SV LeipzigSara Aylin Rothe3. 2000 01:31,96 190+09.82GER

Post SV LeipzigMichelle Schumann4. 2000 01:33,83 178+11.69GER

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigLucy Eidam11. 1999 01:43,93 131+19.53GER

----
Post SV LeipzigNora Henkel 1999 n.a. StartGER

Post SV LeipzigLydia Kummich 1999 n.a. StartGER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigTanja Johne2. 1998 01:12,98 380+04.62GER

Post SV LeipzigVanessa Schumann5. 1998 01:16,10 335+07.74GER

Post SV LeipzigJosi Ebersbach6. 1998 01:18,93 300+10.57GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigFranziska Klappstein11. 1995 01:15,93 337+13.97GER

WR
ER
DR

13.08.2008
13.08.2008
27.06.2009

Sullivan, Eamon
Bernard, Alain
Biedermann, Paul

00:47,05
00:47,20
00:48,39

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Berlin (GER)

AUS
FRA
GER

Wettkampf 6 - 100m Freistil männlich

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigTil Zähringer1. 2001 01:33,93 125GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMarvin Lanzke3. 2000 01:26,19 162+06.69GER

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner6. 1999 01:26,55 160+10.52GER

Post SV LeipzigJan Eilers9. 1999 01:38,00 110+21.97GER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigNico Rudolph10. 1998 01:12,22 276+05.47GER

----
Post SV LeipzigKarim Fouad 1998 n.a. StartGER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigEric Vogt12. 1997 01:11,27 287+10.95GER

Post SV LeipzigPascal Günther16. 1997 01:12,51 273+12.19GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigPhilip Großmann9. 1994 01:01,52 447+03.31GER

Post SV LeipzigChristoph Nordmann14. 1995 01:07,23 342+09.02GER
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Fortsetzung Wettkampf 6 - 100m Freistil männlich - Jahrgang 1991 und älter 16:08 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 1. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 1991 und älter
Post SV LeipzigFlorus Haasch9. 1990 01:03,64 404+11.15GER

WR
ER
DR

15.08.2008
28.02.2009
15.04.2007

Soni, Rebecca
JUKIC, Mirna
Steven, Birte

02:20,22
02:22,91
02:25,33

Beijing (CHN)
Wien (AUT)
Berlin (GER)

USA
AUT
GER

Wettkampf 7 - 200m Brust weiblich

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigJenny Günther1. 1998 03:20,73 340GER

100m: 01:36,65, 200m: 03:20,73 (01:44,08)

Post SV LeipzigAileen- Susanne Görgen2. 1998 03:27,06 310+06.33GER
100m: 01:38,29, 200m: 03:27,06 (01:48,77)

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigOlivia Zacharias1. 1996 02:55,54 509GER

100m: 01:25,16, 200m: 02:55,54 (01:30,38)

WR
ER
DR

08.06.2008
12.08.2008
28.06.2009

Kitajima, Kosuke
Gyurta, Daniel
Koch, Marco

02:07,51
02:08,68
02:08,33

Tokyo (JPN)
Beijing (CHN)
Berlin (GER)

JPN
HUN
GER

Wettkampf 8 - 200m Brust männlich

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigChristian Schneiderheinze1. 1998 03:11,02 297GER

100m: 01:32,74, 200m: 03:11,02 (01:38,28)

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigTommi Wolst2. 1996 02:45,54 457+07.24GER

100m: 01:19,95, 200m: 02:45,54 (01:25,59)

Post SV LeipzigSebastian Stehr 1997 n.a. StartGER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigNico Iqbal8. 1995 03:07,13 316+28.74GER

100m: 01:27,04, 200m: 03:07,13 (01:40,09)

--- 2. Abschnitt ---

WR
ER
DR

29.03.2008
17.08.2008
02.08.2009

Trickett, Lisbeth
Steffen, Britta
Steffen, Britta

00:23,97
00:24,06
00:23,73

Sydney (AUS)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

AUS
GER
GER

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich Vorlauf

offen
Post SV LeipzigJenny Makiola24. 1993 00:31,79 428+04.50GER

Post SV LeipzigMichelle Lange26. 1994 00:32,08 417+04.79GER

Post SV LeipzigVanessa Sickrodt32. 1997 00:33,71 359+06.42GER

Post SV LeipzigMichelle Zehmisch38. 2000 00:35,47 308+08.18GER

Post SV LeipzigSara Aylin Rothe42. 2000 00:37,45 262+10.16GER

Post SV LeipzigIsabell Ramolla43. 2001 00:38,73 237+11.44GER
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Fortsetzung Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich Vorlauf - offen 17:26 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Post SV LeipzigCora Bodi47. 1998 00:39,45 224+12.16GER

Post SV LeipzigMichelle Schumann51. 2000 00:41,36 194+14.07GER

Post SV LeipzigSandra Voigt53. 2001 00:41,54 192+14.25GER

Post SV LeipzigNele Ivenz61. 2002 00:42,86 174+15.57GER

Post SV LeipzigAntonia Flick62. 2001 00:42,93 174+15.64GER

Post SV LeipzigMarlene Damm106. 2000 01:07,50 44+40.21GER

Post SV LeipzigCarolin Zacharias 1995 n.a. StartGER

Post SV LeipzigLucy Eidam 1999 n.a. StartGER

Post SV LeipzigCarolin Jander 2000 n.a. StartGER

Jahrgang 2002
Post SV LeipzigNele Ivenz1. 2002 00:42,86 174GER

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigIsabell Ramolla1. 2001 00:38,73 237GER

Post SV LeipzigSandra Voigt3. 2001 00:41,54 192+02.81GER

Post SV LeipzigAntonia Flick4. 2001 00:42,93 174+04.20GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMichelle Zehmisch1. 2000 00:35,47 308GER

Post SV LeipzigSara Aylin Rothe2. 2000 00:37,45 262+01.98GER

Post SV LeipzigMichelle Schumann5. 2000 00:41,36 194+05.89GER

Post SV LeipzigMarlene Damm13. 2000 01:07,50 44+32.03GER

Post SV LeipzigCarolin Jander 2000 n.a. StartGER

Jahrgang 1999
----

Post SV LeipzigLucy Eidam 1999 n.a. StartGER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigCora Bodi4. 1998 00:39,45 224+07.49GER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigVanessa Sickrodt11. 1997 00:33,71 359+04.94GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigMichelle Lange10. 1994 00:32,08 417+03.99GER

Post SV LeipzigCarolin Zacharias 1995 n.a. StartGER

Jahrgang 1993 und älter
Post SV LeipzigJenny Makiola8. 1993 00:31,79 428+04.50GER

WR
ER
DR

28.03.2008
25.04.2008
19.07.2008

Sullivan, Eamon
Leveaux, Amaury
El-Masri, Rafed

00:21,28
00:21,38
00:21,86

Sydney (AUS)
Dunkerque (FRA)
Magdeburg (GER)

AUS
FRA
GER

Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich Vorlauf
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Fortsetzung Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich Vorlauf - offen 17:42 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

offen
Post SV LeipzigNico Rudolph41. 1998 00:33,06 266+08.73GER

Post SV LeipzigAlexander Sing43. 1996 00:33,42 258+09.09GER

Post SV LeipzigFelix Schneider52. 1997 00:35,25 220+10.92GER

Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner57. 1999 00:37,41 184+13.08GER

Post SV LeipzigMarvin Lanzke58. 2000 00:37,81 178+13.48GER

Post SV LeipzigTil Zähringer61. 2001 00:40,20 148+15.87GER

Post SV LeipzigJan Eilers67. 1999 00:43,41 117+19.08GER

Post SV LeipzigNick Becherer74. 2001 00:47,84 88+23.51GER

Post SV LeipzigTom Krause77. 2000 00:49,36 80+25.03GER

Post SV LeipzigVincent-Pascal Görgen78. 1999 00:49,56 79+25.23GER

Post SV LeipzigPaul Gores86. 2001 00:59,18 46+34.85GER

Post SV LeipzigSebastian Borisch88. 2001 01:03,49 37+39.16GER

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigTil Zähringer1. 2001 00:40,20 148GER

Post SV LeipzigNick Becherer4. 2001 00:47,84 88+07.64GER

Post SV LeipzigPaul Gores9. 2001 00:59,18 46+18.98GER

Post SV LeipzigSebastian Borisch10. 2001 01:03,49 37+23.29GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMarvin Lanzke3. 2000 00:37,81 178+03.35GER

Post SV LeipzigTom Krause13. 2000 00:49,36 80+14.90GER

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner5. 1999 00:37,41 184+03.33GER

Post SV LeipzigJan Eilers7. 1999 00:43,41 117+09.33GER

Post SV LeipzigVincent-Pascal Görgen9. 1999 00:49,56 79+15.48GER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigNico Rudolph4. 1998 00:33,06 266+02.36GER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigAlexander Sing11. 1996 00:33,42 258+07.20GER

Post SV LeipzigFelix Schneider15. 1997 00:35,25 220+09.03GER

WR
ER
DR

13.06.2007
13.06.2007
31.07.2009

Alshammar, Therese
Alshammar, Therese
Samulski, Daniela

00:25,46
00:25,46
00:26,33

Barcelona (ESP)
Barcelona (ESP)
Rome (ITA)

SWE
SWE
GER

Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich Vorlauf

offen
Post SV LeipzigSophie Statovci2. 1995 00:30,35 590Q +02.66GER

Post SV LeipzigJosi Ebersbach16. 1998 00:37,76 306+10.07GER

Post SV LeipzigMichelle Zehmisch19. 2000 00:41,96 223+14.27GER

Post SV LeipzigAntonia Flick24. 2001 00:51,18 123+23.49GER
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Fortsetzung Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich Vorlauf - offen 17:50 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Post SV LeipzigNele Ivenz30. 2002 00:56,23 92+28.54GER

Jahrgang 2002
Post SV LeipzigNele Ivenz3. 2002 00:56,23 92+05.25GER

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigAntonia Flick1. 2001 00:51,18 123GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMichelle Zehmisch1. 2000 00:41,96 223GER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigJosi Ebersbach1. 1998 00:37,76 306GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigSophie Statovci1. 1995 00:30,35 590QGER

WR
ER
DR

25.07.2005
19.03.2008
26.06.2009

Schoeman, Roland
Cavic, Milorad
Dietrich, Johannes

00:22,96
00:23,11
00:23,43

Montreal (CAN)
Eindhoven (NED)
Berlin (GER)

RSA
SRB
GER

Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich Vorlauf

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigTil Zähringer1. 2001 00:50,25 95GER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigAlexander Sing8. 1996 00:40,00 189+10.37GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigPhilip Großmann3. 1994 00:28,87 503+02.03GER

Post SV LeipzigNico Iqbal6. 1995 00:32,06 367+05.22GER

Post SV LeipzigChristoph Nordmann7. 1995 00:33,29 328+06.45GER

Jahrgang 1991 und älter
Post SV LeipzigFlorus Haasch 1990 n.a. StartGER

offen
Post SV LeipzigPhilip Großmann14. 1994 00:28,87 503+03.07GER

Post SV LeipzigNico Iqbal23. 1995 00:32,06 367+06.26GER

Post SV LeipzigChristoph Nordmann24. 1995 00:33,29 328+07.49GER

Post SV LeipzigAlexander Sing34. 1996 00:40,00 189+14.20GER

Post SV LeipzigTil Zähringer38. 2001 00:50,25 95+24.45GER

Post SV LeipzigFlorus Haasch 1990 n.a. StartGER

WR
ER
DR

11.08.2008
17.08.2008
27.07.2009

Coventry, Kirsty
Spofforth, Gemma
Samulski, Daniela

00:58,77
00:59,05
00:59,77

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

ZIM
GBR
GER

Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
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Fortsetzung Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich - Jahrgang 2001 18:16 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigIsabell Ramolla1. 2001 01:36,26 227GER

Post SV LeipzigSandra Voigt2. 2001 01:38,21 214+01.95GER

Post SV LeipzigAntonia Flick3. 2001 01:40,30 201+04.04GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigSara Aylin Rothe1. 2000 01:29,39 284GER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigTanja Johne1. 1998 01:15,37 474GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigSophie Statovci1. 1995 01:09,61 601GER

WR
ER
DR

12.08.2008
11.08.2008
02.08.2009

Peirsol, Aaron
Vyatchanin, Arkady
Meeuw, Helge

00:52,54
00:53,06
00:52,27

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

USA
RUS
GER

Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich

Jahrgang 2001
Post SV LeipzigTil Zähringer1. 2001 01:37,19 157GER

Post SV LeipzigNick Becherer5. 2001 01:57,09 90+19.90GER

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMarvin Lanzke2. 2000 01:40,58 142+13.22GER

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner1. 1999 01:34,10 174GER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigChristian Schneiderheinze4. 1998 01:19,26 291+03.18GER

----
Post SV LeipzigKarim Fouad 1998 n.a. StartGER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigPascal Günther4. 1997 01:18,93 294+07.44GER

Post SV LeipzigEric Vogt9. 1997 01:23,59 248+12.10GER

Post SV LeipzigFelix Schneider14. 1997 01:34,01 174+22.52GER

Jahrgang 1994/1995
Post SV LeipzigPhilip Großmann5. 1994 01:08,90 443+02.28GER

WR
ER
DR

13.08.2008
13.08.2008
28.03.2007

Pellegrini, Federica
Pellegrini, Federica
Lurz, Annika

01:54,82
01:54,82
01:55,68

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Melbourne (AUS)

ITA
ITA
GER

Wettkampf 15 - 200m Freistil weiblich
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Fortsetzung Wettkampf 15 - 200m Freistil weiblich - Jahrgang 2000 18:56 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMichelle Zehmisch1. 2000 03:04,34 241GER

100m: 01:28,78, 200m: 03:04,34 (01:35,56)

Post SV LeipzigSara Aylin Rothe3. 2000 03:14,69 205+10.35GER
100m: 01:38,05, 200m: 03:14,69 (01:36,64)

Post SV LeipzigMichelle Schumann5. 2000 03:23,21 180+18.87GER
100m: 01:38,89, 200m: 03:23,21 (01:44,32)

Jahrgang 1999
----

Post SV LeipzigLydia Kummich 1999 n.a. StartGER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigVanessa Schumann1. 1998 02:42,83 350GER

100m: 01:19,74, 200m: 02:42,83 (01:23,09)

Post SV LeipzigJenny Günther4. 1998 02:46,33 328+03.50GER
100m: 01:17,99, 200m: 02:46,33 (01:28,34)

Post SV LeipzigAileen- Susanne Görgen5. 1998 02:49,41 311+06.58GER
100m: 01:21,17, 200m: 02:49,41 (01:28,24)

Post SV LeipzigJosi Ebersbach6. 1998 02:54,12 286+11.29GER
100m: 01:24,00, 200m: 02:54,12 (01:30,12)

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigOlivia Zacharias3. 1996 02:19,57 556+04.22GER

100m: 01:06,66, 200m: 02:19,57 (01:12,91)

WR
ER
DR

12.08.2008
02.08.2002
28.07.2009

Phelps, Michael
van den Hoogenband, Pieter
Biedermann, Paul

01:42,96
01:44,89
01:42,00

Beijing (CHN)
Berlin (GER)
Rome (ITA)

USA
NED
GER

Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich

Jahrgang 2000
Post SV LeipzigMarvin Lanzke2. 2000 03:13,69 150+09.82GER

100m: 01:33,28, 200m: 03:13,69 (01:40,41)

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigRyan Lukas Höppner6. 1999 03:18,15 140+34.65GER

100m: 01:36,81, 200m: 03:18,15 (01:41,34)

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigNico Rudolph7. 1998 02:43,12 251+13.35GER

100m: 01:19,41, 200m: 02:43,12 (01:23,71)

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigTommi Wolst1. 1996 02:09,39 503GER

100m: 01:04,57, 200m: 02:09,39 (01:04,82)

Post SV LeipzigSebastian Stehr 1997 n.a. StartGER

Jahrgang 1991 und älter
Post SV LeipzigMarcel Schneider6. 1989 02:23,53 369+28.35GER

100m: 01:06,86, 200m: 02:23,53 (01:16,67)

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324 - http://www.ec-munich.com Seite 11



Fortsetzung Wettkampf 16 - 200m Freistil männlich - Jahrgang 1991 und älter 19:20 Uhr

Protokoll 30.01.2010, 2. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

WR
ER
DR

10.08.2008
16.09.2000
01.08.1982

Rice, Stephanie
Klochkova, Yana
Schneider, Petra

04:29,45
04:33,59
04:36,10

Beijing (CHN)
Sydney (AUS)
Guayaquil (ECU)

AUS
UKR
GER

Wettkampf 17 - 400m Lagen weiblich

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigTanja Johne1. 1998 06:30,68 328GER

100m: 01:35,44, 200m: 03:08,26 (01:32,82), 300m: 05:02,42 (01:54,16), 400m: 06:30,68 (01:28,26)

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigOlivia Zacharias4. 1996 05:31,27 538+04.07GER

100m: 01:16,08, 200m: 02:43,08 (01:27,00), 300m: 04:16,92 (01:33,84), 400m: 05:31,27 (01:14,35)

WR
ER
DR

10.08.2008
10.08.2008
24.06.2009

Phelps, Michael
Cseh, Laszlo
Lebherz, Yannick

04:03,84
04:06,16
04:14,63

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Berlin (GER)

USA
HUN
GER

Wettkampf 18 - 400m Lagen männlich

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigChristian Schneiderheinze2. 1998 06:24,93 254+31.54GER

100m: 01:43,58, 200m: 03:17,47 (01:33,89), 300m: 05:02,32 (01:44,85), 400m: 06:24,93 (01:22,61)

----
Post SV LeipzigKarim Fouad 1998 n.a. StartGER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigTommi Wolst2. 1996 05:04,25 514+03.22GER

100m: 01:08,21, 200m: 02:26,43 (01:18,22), 300m: 03:55,54 (01:29,11), 400m: 05:04,25 (01:08,71)

Post SV LeipzigPascal Günther10. 1997 06:29,39 245+01:28.36GER
100m: 01:32,26, 200m: 03:05,42 (01:33,16), 300m: 05:02,05 (01:56,63), 400m: 06:29,39 (01:27,34)

Post SV LeipzigEric Vogt11. 1997 06:35,16 234+01:34.13GER
100m: 01:26,72, 200m: 03:14,74 (01:48,02), 300m: 05:01,17 (01:46,43), 400m: 06:35,16 (01:33,99)

Post SV LeipzigSebastian Stehr 1997 n.a. StartGER

--- 3. Abschnitt ---

WR
ER
DR

02.08.2002
02.08.2002
28.07.2009

Lisogor, Oleg
Lisogor, Oleg
Feldwehr, Hendrik

00:27,18
00:27,18
00:26,83

Berlin (GER)
Berlin (GER)
Rome (ITA)

UKR
UKR
GER

Wettkampf 2 - 50m Brust männlich Finale

offen
Post SV LeipzigMartin Kühn2. 1988 00:31,70 630+00.16GER

WR
ER
DR

23.03.2008
21.06.2008
30.07.2009

Edington, Sophie
Jovanovic, Sanja
Samulski, Daniela

00:27,67
00:28,05
00:27,23

Sydney (AUS)
Zagreb (CRO)
Rome (ITA)

AUS
CRO
GER

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich Finale

offen
Post SV LeipzigSophie Statovci2. 1995 00:31,79 659+01.16GER

Data processed by Visual WEK, Version 5.2009.324 - http://www.ec-munich.com Seite 12



Fortsetzung Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich Finale - offen 10:14 Uhr

Protokoll 31.01.2010, 3. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

WR
ER
DR

13.06.2007
13.06.2007
31.07.2009

Alshammar, Therese
Alshammar, Therese
Samulski, Daniela

00:25,46
00:25,46
00:26,33

Barcelona (ESP)
Barcelona (ESP)
Rome (ITA)

SWE
SWE
GER

Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich Finale

offen
Post SV LeipzigSophie Statovci2. 1995 00:30,09 605+02.42GER

WR
ER
DR

20.03.2006
10.08.2008
28.07.2009

Jones, Leisel
Efimova, Yuliya
Poewe, Sarah

01:05,09
01:06,08
01:07,01

Melbourne (AUS)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

AUS
RUS
GER

Wettkampf 19 - 100m Brust weiblich

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigLydia Kummich3. 1999 01:49,20 211+05.39GER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigJenny Günther2. 1998 01:31,42 360+01.00GER

Post SV LeipzigAileen- Susanne Görgen4. 1998 01:34,71 324+04.29GER

Post SV LeipzigVanessa Schumann6. 1998 01:41,95 260+11.53GER

Post SV LeipzigJosi Ebersbach8. 1998 01:44,16 244+13.74GER

WR
ER
DR

11.08.2008
10.08.2008
26.07.2009

Kitajima, Kosuke
Dale Oen, Alexander
Feldwehr, Hendrik

00:58,91
00:59,16
00:59,15

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

JPN
NOR
GER

Wettkampf 20 - 100m Brust männlich

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigChristian Schneiderheinze2. 1998 01:30,61 274+04.61GER

Post SV LeipzigNico Rudolph4. 1998 01:40,97 198+14.97GER

Jahrgang 1991 und älter
Post SV LeipzigMartin Kühn4. 1988 01:11,16 567+01.31GER

WR
ER
DR

14.08.2008
28.07.2005
29.07.2009

Liu, Zige
Jedrejczak, Otylia
Mehlhorn, Annika

02:04,18
02:05,61
02:06,45

Beijing (CHN)
Montreal (CAN)
Rome (ITA)

CHN
POL
GER

Wettkampf 21 - 200m Schmetterling weiblich

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigOlivia Zacharias3. 1996 02:48,60 399+03.90GER

100m: 01:19,02, 200m: 02:48,60 (01:29,58)

WR
ER
DR

13.08.2008
13.08.2008
28.06.1986

Phelps, Michael
Cseh, Laszlo
Groß, Michael

01:52,03
01:52,70
01:56,24

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Hannover (GER)

USA
HUN
GER

Wettkampf 22 - 200m Schmetterling männlich
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Fortsetzung Wettkampf 22 - 200m Schmetterling männlich - Jahrgang 1996/1997 11:35 Uhr

Protokoll 31.01.2010, 3. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigTommi Wolst2. 1996 02:25,73 454+04.67GER

100m: 01:08,55, 200m: 02:25,73 (01:17,18)

Post SV LeipzigSebastian Stehr 1997 n.a. StartGER

WR
ER
DR

13.08.2008
19.09.2000
04.07.1981

Rice, Stephanie
Klochkova, Yana
Geweniger, Ute

02:08,45
02:10,68
02:11,73

Beijing (CHN)
Sydney (AUS)
Berlin (GER)

AUS
UKR
GER

Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigLydia Kummich1. 1999 03:04,48 337GER

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigTanja Johne3. 1998 02:52,94 409+06.35GER

Post SV LeipzigVanessa Schumann4. 1998 02:54,23 400+07.64GER

Post SV LeipzigJenny Günther6. 1998 03:01,00 357+14.41GER

Post SV LeipzigAileen- Susanne Görgen8. 1998 03:03,78 341+17.19GER

Post SV LeipzigJosi Ebersbach10. 1998 03:14,71 287+28.12GER

WR
ER
DR

15.08.2008
15.08.2008
29.07.2009

Phelps, Michael
Cseh, Laszlo
Lebherz, Yannick

01:54,23
01:56,52
01:58,94

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

USA
HUN
GER

Wettkampf 24 - 200m Lagen männlich

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigNico Rudolph3. 1998 02:58,73 261+13.12GER

----
Post SV LeipzigKarim Fouad 1998 n.a. StartGER

--- 4. Abschnitt ---

WR
ER
DR

17.09.2000
17.09.2000
26.07.2009

de Bruijn, Inge
de Bruijn, Inge
Mehlhorn, Annika

00:56,61
00:56,61
00:57,90

Sydney (AUS)
Sydney (AUS)
Rome (ITA)

NED
NED
GER

Wettkampf 25 - 100m Schmetterling weiblich

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigTanja Johne1. 1998 01:24,28 303GER

WR
ER
DR

30.07.2005
16.08.2008
31.07.2009

Crocker, Ian
Cavic, Milorad
Starke, Benjamin

00:50,40
00:50,59
00:51,22

Montreal (CAN)
Beijing (CHN)
Rome (ITA)

USA
SRB
GER

Wettkampf 26 - 100m Schmetterling männlich

Jahrgang 1998
----

Post SV LeipzigKarim Fouad 1998 n.a. StartGER
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Fortsetzung Wettkampf 26 - 100m Schmetterling männlich - Jahrgang 1996/1997 13:10 Uhr

Protokoll 31.01.2010, 4. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigEric Vogt2. 1997 01:14,91 304+09.29GER

Post SV LeipzigPascal Günther6. 1997 01:31,39 167+25.77GER

WR
ER
DR

16.08.2008
25.08.1991
19.12.2009

Coventry, Kirsty
Egerszegi, Kristina
Mensing, Jenny

02:05,24
02:06,62
02:08,80

Beijing (CHN)
Athens (GRE)
Magdeburg (GER)

ZIM
HUN
GER

Wettkampf 27 - 200m Rücken weiblich

Jahrgang 1999
Post SV LeipzigLydia Kummich1. 1999 03:06,63 302GER

100m: 01:31,66, 200m: 03:06,63 (01:34,97)

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigAileen- Susanne Görgen3. 1998 03:05,76 306+13.27GER

100m: 01:30,43, 200m: 03:05,76 (01:35,33)

----
Post SV LeipzigVanessa Schumann 1998

Der Schwimmer hat bei der ersten und zweiten Wende keine kontinuierliche Wendenausführung durchgeführt.13:33 Uhr
dq.GER

Post SV LeipzigJosi Ebersbach 1998 n.a. StartGER

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigOlivia Zacharias4. 1996 02:41,34 467+10.78GER

100m: 01:18,80, 200m: 02:41,34 (01:22,54)

WR
ER
DR

15.08.2008
15.08.2008
24.06.2006

Lochte, Ryan
Vyatchanin, Arkady
Meeuw, Helge

01:53,94
01:54,93
01:56,34

Beijing (CHN)
Beijing (CHN)
Berlin (GER)

USA
RUS
GER

Wettkampf 28 - 200m Rücken männlich

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigChristian Schneiderheinze1. 1998 02:50,27 299GER

100m: 01:23,46, 200m: 02:50,27 (01:26,81)

Post SV LeipzigNico Rudolph2. 1998 02:56,60 268+06.33GER
100m: 01:27,55, 200m: 02:56,60 (01:29,05)

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigTommi Wolst1. 1996 02:20,46 533GER

100m: 01:10,30, 200m: 02:20,46 (01:10,16)

Post SV LeipzigPascal Günther7. 1997 02:54,99 276+34.53GER
100m: 01:23,80, 200m: 02:54,99 (01:31,19)

Post SV LeipzigSebastian Stehr 1997 n.a. StartGER

WR
ER
DR

24.03.2008
24.03.2008
17.08.1989

Pellegrini, Federica
Pellegrini, Federica
Möhring, Anke

04:01,53
04:01,53
04:05,84

Eindhoven (NED)
Eindhoven (NED)
Bonn (GER)

ITA
ITA
GER

Wettkampf 29 - 400m Freistil weiblich
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Fortsetzung Wettkampf 29 - 400m Freistil weiblich - Jahrgang 1998 14:30 Uhr

Protokoll 31.01.2010, 4. Abschnitt

SSV2005

1. Leutzscher Löwenpokal

Jahrgang 1998
Post SV LeipzigJenny Günther3. 1998 06:07,08 284+59.75GER

100m: 01:24,57, 200m: 02:58,82 (01:34,25), 300m: 04:32,95 (01:34,13), 400m: 06:07,08 (01:34,13)

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigOlivia Zacharias6. 1996 05:05,24 495+13.76GER

100m: 01:12,10, 200m: 02:30,91 (01:18,81), 300m: 03:51,21 (01:20,30), 400m: 05:05,24 (01:14,03)

WR
ER
DR

30.07.2002
16.09.2000
26.07.2009

Thorpe, Ian
Rosolino, Massimiliano
Biedermann, Paul

03:40,08
03:43,40
03:40,07

Manchester (GBR)
Sydney (AUS)
Rome (ITA)

AUS
ITA
GER

Wettkampf 30 - 400m Freistil männlich

Jahrgang 1996/1997
Post SV LeipzigTommi Wolst2. 1996 04:34,45 515+05.62GER

100m: 01:04,91, 200m: 02:15,69 (01:10,78), 300m: 03:27,40 (01:11,71), 400m: 04:34,45 (01:07,05)

Post SV LeipzigSebastian Stehr 1997 n.a. StartGER
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